
 

 
 

Al personale docente 

Al personale ATA  

Ai genitori/tutori degli alunni 

All’Albo on line  

Decreto n. 11459 

  

Oggetto: DECRETO INDIZIONE ELEZIONI RINNOVO CONSIGLIO DI ISTITUTO PER IL 

TRIENNIO 2024/2027  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

CONSIDERATA            la necessità di procedere al rinnovo del Consiglio di Istituto scaduto 

 per decorso triennio;  

  

VISTO il “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

 istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado” approvato con 

 Decreto Lgs n. 297/1994, parte I, Titolo I, concernente le norme 

 sull’istituzione degli Organi Collegiali della scuola;  

  

VISTA l’O. M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata e integrata dalle 

 successive OO.MM. nn. 267,293 e 277, rispettivamente datate 4 

 agosto 1195, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998, avente per oggetto 

 “Elezione degli organi collegiali a livello di circolo e di istituto” e in  

 particolare il TITOLO III – procedura ordinaria per l’elezione del 

 consiglio di circolo e di istituto;  

  

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 38475 del 19/09/2024 avente ad 

 oggetto: “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione   

 scolastica - a. s. 2024-2025”;  

  

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio prot. n. 71368 del  

  1/10/2024 avente per oggetto “Elezioni degli organi collegiali a livello di  

  istituzione scolastica - a. s. 2024-2025. Nota ministeriale n. 38475   





  dell’19/09/2024” che fissa le date di votazione nei giorni 17 e 18 novembre 

  2024;  

  

DECRETA  

  

- l’indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto – triennio 2024-2027, nei seguenti 

giorni:  

  

• domenica 17 novembre 2024 dalle ore 8,00 alle ore 12,00;  

• lunedì 18 novembre 2024 dalle ore 8,00 alle ore 13,30 

  

presso i seggi che a tal fine saranno costituiti; 

 

- la notifica al personale della scuola e alle famiglie degli alunni dello scadenzario, che si allega al 

presente decreto, relativo alle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 2024/2027.  

 

Tenuto conto che la popolazione scolastica di questo Istituto ha una consistenza numerica superiore a 

500 alunni, il Consiglio d’Istituto sarà costituito da 19 membri così suddivisi:  

  

- Dirigente scolastico quale membro di diritto; 

- n. 8 rappresentanti del personale docente (componente elettiva); 

- n. 8 rappresentanti dei genitori degli alunni (componente elettiva);  

- n. 2 rappresentanti del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario (componente elettiva); 

 

 

Allegati: 

• Indicazioni per l’elezione del Consiglio di Istituto per il triennio 2024-2027 

• Scadenzario 

 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                       Dott.ssa Simona Cicognola  
                                                                                                                                (documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

                     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)  

  

  


		2024-10-03T14:44:22+0200
	CCGSMN69A61G478N




